Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve o 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 302,382,776.00| 274,172,160.00
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 29
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar : 30
P |Té ardhura té tiera té shfrytézimit 31
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -217,071,367.75| -228,356,522.00
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 32.1 217,071,367 75| 228,356,522 00
2 Té tiera shpenzime 322
» |Shpenzime té personelit -18,861,405.00| -11,221,937.00
1 _Paga dhe shpérblime 33.1 16,321,931.00 9,622,983.00
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegcmas 332 2,539,474.00 1,598,954.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 34
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35 -9,815,186.00| -5,022,963.00
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 36 | -23,277,484.09] -14,768,309.29
P [Té ardhura té tjera -2,217,663.97 740,798.50
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 37.1
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 37.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 16 tjera té ngjashme (paraqitur 3731 (3,030,113 45) 247 50
vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
4 Te ardhura/Humbje nga kurs kembimi 374 812,449.48 740,551.00
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 38
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 15,145.09| -2,565,640.00
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur ve¢mas 39.1 1972 99000
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) S
2_Shpenzime té tiera financiare(komision bankar) 39.2 15,145.09 -592,650,00
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 40
P |Fitimi/Humbja para tatimit 41 31,154,814.28| 12,977,587.21
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -4,838,514.54| -1,949,631.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 42.1 4,838,514 54 1,949,631.00
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 422
3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve 42.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 43 26,316,299.74| 11,027,956.21
P [Fitimi/Humbja pér: 26,316,300.58| 11,027,956.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -0,84 0.21
Interesat jo-kontrolluese
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin-
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare te mbajtura pér shitje
Plesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet
> T?tali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




